Linearantriebe DDLI, Wegmesssystem integriert
TOC Bookmark
Linearantriebe DDLI, Wegmesssystem integriert
Lieferübersicht
Merkmale
Antriebsoptionen
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten
Werkstoffe
Abmessungen
Bestellangaben – Produktbaukasten
Zubehör
Fußbefestigung
Mittenstütze
Mitnehmer
Adapterplatte
Nutenstein
Nutabdeckung
Proportional-Wegeventil VPWP
Proportional-Wegeventil MPYE
Verbindungsleitung
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/02
Zylinder mit Wegmesssystem
Lieferübersicht
Funktion Typ Beschreibung
Antriebe kolbenstangenlos
DDLI • Ohne Führung
• Mit berührungslos messendem Wegmesssystem
• Basierend auf Linearantrieb DGC-K
• Druckluftanschlüsse stirnseitig
• Systemprodukt für die Handhabungs- und Montagetechnik
DGCI • Mit Führung
• Mit berührungslos messendem Wegmesssystem
• Basierend auf Linearantrieb DGC
• Druckluftanschlüsse wahlweise stirnseitig oder vorne
• Systemprodukt für die Handhabungs- und Montagetechnik
mit Kolbenstange
DNCI •  Mit berührungslos messendem Wegmesssystem
•  Verschiedene Kolbenstangenvarianten
•  Normbasierter Zylinder nach ISO 15552
DDPC •  Mit berührungslos messendem Wegmesssystem
•  Verschiedene Kolbenstangenvarianten
•  Normbasierter Zylinder nach ISO 15552
DNC/DSBC •  Mit angebautem Potentiometer MLO-LWG
•  Verschiedene Kolbenstangenvarianten
•  Normbasierter Zylinder nach ISO 15552
Schwenk
antrieb
Schwenkantrieb
• Basierend auf Schwenkantrieb DSM
• Dreh-Potentiometer integriert
• Kompakte Bauweise
• Vielseitige Befestigungsmöglichkeiten
Lieferübersicht
32021/02 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Wegmesssystem
Lieferübersicht
Kolben@ Hub/Schwenkwinkel Geeignet
zum Positionieren mit für Endlagenregler als Messzylinder
[mm/°] CPXCMAX CPXCMPX SPC11
kolbenstangenlos
25, 32, 40,
63
100, 160, 225, 300, 360, 450, 500,
600, 750, 850, 1000, 1250, 1500,
1750, 2000
h h h h
18, 25, 32,
40, 63
100, 160, 225, 300, 360, 450, 500,
600, 750, 850, 1000, 1250, 1500,
1750, 2000
h h h h
mit Kolbenstange
32, 40, 50,
63
10 ... 2000 – – – h
100 ... 750 h h h –
80, 100 10 ... 2000 – – – h
100 ... 750 h h h –
32, 40, 50,

92021/02 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DDLI, Wegmesssystem integriert
Typenschlüssel
001 Baureihe
DDLI Linearantrieb, Wegmesssystem integriert
002 Kolbendurchmesser [mm]
25 25
32 32
40 40
63 63
003 Hub [mm]
... 100 ... 2000
004 Dämpfung
P Elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
005 Schmierung
Standard
H1 Lebensmittelzugelassene Schmierung
006 Fußbefestigung
Ohne
MF 1 Satz
007 Profi lbefestigung
Ohne
...MA 1 ... 10 Stück
008 Abdeckung Sensornut
Keine
NS 1 Satz
009 Abdeckung Befestigungsnut
Keine
NC 1 Satz
010 Nutenstein Befestigungsnut
Ohne
...NM 1 ... 50 Stück
011 Mitnehmer
Ohne
T Mitnehmerkupplung DARD
012 Adapterplatte
Ohne
AP FKP-Schnittstelle
013 Bedienungsanleitung
Mit Bedienungsanleitung
DN Ohne Bedienungsanleitung
Typenschlüssel
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/02

20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/02
Linearantriebe DDLI, Wegmesssystem integriert
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Kolben-@ 25 32 40 63 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 1315779 1344778 1463452 1572299
Funktion Linearantrieb mit integriertem Wegmesssystem DDLI DDLI
Kolben-@ [mm] 25 32 40 63 ...
Hub [mm] 100, 160, 225, 300, 360, 450, 500, 600, 750, 850, 1000, 1250, 1500, 1750, 2000 ...
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig P -P
Schmierung Standard
lebensmittelzugelassene Schmierung H1
Fußbefestigung ohne
1 Satz MF
Profilbefestigung ohne
1 ... 10 ...MA
Abdeckung Sensornut keine
– 1 Satz (für die gesamte Antriebslänge und alle Nuten) NS
Abdeckung Befestigungsnut keine
1 Satz (für die gesamte Antriebslänge und alle Nuten) NC
Nutenstein Befestigungsnut ohne
1 ... 50 [1] ...NM
Mitnehmer ohne
Mitnehmerkupplung T
Adapterplatte ohne
FKP-Schnittstelle [2] AP
Bedienungsanleitung mit Bedienungsanleitung
ohne Bedienungsanleitung DN
[1] NM Bei Baugröße 25 gilt: Eintrag „1NM“ = Liefermenge 4 Stück
[2] AP Nur mit Mitnehmer T
Bestellangaben – Produktbaukasten
212021/02 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DDLI, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Fußbefestigung HP
(Bestellcode: MF)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
H- - Hinweis
Ab einem Hub von 400 mm werden zusätzlich Mittenstützen MUP
 benötigt a Seite 17
Bei der Einbaulage mit Messsystem unten kann die Fußbefestigung
nicht eingesetzt werden.
+ zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AB AC AH AO AT AU SA TR US Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm]
@
[g]
25 5,5 2 29,5 6 3 13 226 32,5 44 61 150731 HP25
32 6,6 2 37 7 4 17 284 38 52 117 150732 HP32
40 6,6 2 46 8,5 5 17,5 335 45 62 188 150733 HP40
63 11 3 69 13,5 6 28 456 75 102 305 150735 HP63
Mittenstütze MUP
(Bestellcode: MA)
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
Für @ 25 Für @ 32 ... 63
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AH B1 B2 D1 H1 L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm]
@
[g]
25 29,5 30 17 5,5 7 48 36 29 – 33 1711704 MUP1 8/25P
32 37 35 22 6,6 10 64,5 41,5 35 22 89 150737 MUP32
40 46 35 22 6,6 14 75 47 40 24 126 150738 MUP40
63 69 50 26 11 16 125 77 65 50 340 150800 MUP63
Zubehör
Fußbefestigung
Mittenstütze
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/02
Linearantriebe DDLI, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Mitnehmer DARD
(Bestellcode: T)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Abmessungen und Bestellangaben
für @ Max. Versatz zwischen Linearan-
trieb und externer Führung1)
[mm]
Max. zulässige Belastung in Kraft-
richtung
[N]
Umgebungstemperatur
[°C]
Gewicht
[g][mm]
25 ±2,5 800 –10 ... +60 240
32 ±2,5 1300 –10 ... +60 275
40 ±2,5 2000 –10 ... +60 580
63 ±4 5000 –10 ... +60 1000
1) Seitlich und in der Höhe.
für @ B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 H2
[mm]
@ @
25 11 8,4 – 25,7±2,5 51,4 54 M5x17 6 57
32 12 6,2 12,4 25,7±2,5 51,4 54 M5x13 6 66
40 18 11 17 36±2,5 72 75,3 M6x16 6 78
63 26 12,6 19 44±4 88 96,4 M8x18 10 122
für @ H3 H4 L2 L4 L6 Teile-Nr. Typ
[mm] max.
25 71,5±2,5 79±2,5 100 67,1 75,5 2349275 DARDL125M
32 80,5±2,5 88±2,5 125 80,3 91 2349276 DARDL132M
40 94,5±2,5 104,5±2,5 150 104 117 2349277 DARDL140M
63 142±4 152±4 200 138 153 2349279 DARDL163M
Mitnehmer
232021/02 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DDLI, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Adapterplatte DAMF
(Bestellcode: AP)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Die Adapterplatte DAMF hat die-
selbe Schnittstelle wie der Mit-
nehmer FKP beim Linearantrieb
DGP.
Abmessungen und Bestellangaben
für @ B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 D3 H1 H2 H3
[mm]
@ @
25 20 40 54 27±2,5 51,4 54 5,5 10 M5 5 57 8
32 20 40 54 27±2,5 51,4 54 5,5 10 M5 5 66 8
40 24 44 58 29±2,5 72 75,3 6,6 11 M6 6 78 10
63 23 51 71 35,5±4 88,1 96,4 9 15 M8 8 122 10
für @ H4 L1 L2 L3 L4 L6 L10 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] max.
25 75±2,5 112,4 100 40 33 75,5 66 265 2349282 DAMF25FKP
32 84±2,5 133 125 40,5 33 91 66 308 2349283 DAMF32FKP
40 99±2,5 162 150 45 38 117 76 593 2349284 DAMF40FKP
63 146±4 214 200 61 51 153 102 1042 2349286 DAMF63FKP
Adapterplatte
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/02
Linearantriebe DDLI, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Bestellangaben
für @ Beschreibung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Nutenstein ABAN, NST Datenblätter a Internet: hmbn
25 für Befestigungsnut NM 8003032 ABAN1M45 4
32, 40 150914 NST5M5 1
63 150915 NST8M6
Nutabdeckung ABP Datenblätter a Internet: abp
25 für Befestigungsnut
je 0,5 m
NC 563360 ABP5S1 2
32, 40 151681 ABP5
63 151682 ABP8
25, 32, 40, 63 für Sensornut
je 0,5 m
NS 563360 ABP5S1 2
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – ProportionalWegeventile
für @ Hub Proportional-Wegeventil
Datenblätter a Internet: vpwp
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ
für Anwendungen mit Achscontroller CPXCMAX
25 100 ... 160 550170 VPWP4L5Q610E...
225 ... 600 550170 VPWP4L5Q810E...
750 ... 2000 550171 VPWP6L5Q810E...
32 100 550170 VPWP4L5Q610E...
160 ... 360 550170 VPWP4L5Q810E...
450 ... 2000 550171 VPWP6L5Q810E...
40 100 ... 300 550170 VPWP4L5Q810E...
360 ... 750 550171 VPWP6L5Q810E...
850 ... 2000 550172 VPWP8L5Q1010E...
63 100 ... 300 550171 VPWP6L5Q810E...
360 ... 450 550172 VPWP8L5Q1010E...
500 ... 750 550172 VPWP8L5Q10E... 1)
850 ... 2000 1552544 VPWP10L5Q10EGEX1 1)
1) Für diese Hubbereiche müssen Steckverschraubungen für einen Schlauchaußendurchmesser von 12 mm verwendet werden.
Nutenstein
Nutabdeckung
Proportional-Wegeventil VPWP
252021/02 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DDLI, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Bestellangaben – ProportionalWegeventile
für @ Hub Proportional-Wegeventil
Datenblätter a Internet: vpwp
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ
für Anwendungen mit Soft Stop Endlagenregler CPXCMPX, waagrecht
25 100 ... 160 550170 VPWP4L5Q610E...
225 ... 300 550170 VPWP4L5Q810E...
360 ... 2000 550171 VPWP6L5Q810E...
32 100 550170 VPWP4L5Q610E...
160 ... 1000 550171 VPWP6L5Q810E...
1250 ... 2000 550172 VPWP8L5Q10E... 1)
40 100 ... 500 550171 VPWP6L5Q810E...
600 ... 750 550172 VPWP8L5Q10E... 1)
850 ... 2000 550172 VPWP8L5Q1010E...
63 100 ... 300 550171 VPWP6L5Q810E...
360 ... 400 550172 VPWP8L5Q1010E...
450 1552544 VPWP10L5Q10EGEX1 2)
500 ... 2000 1552544 VPWP10L5Q10EGEX1 3)
1) Für diese Hubbereiche müssen Steckverschraubungen für einen Schlauchaußendurchmesser von 8 mm verwendet werden.
2) Für diesen Hubbereich müssen Steckverschraubungen für einen Schlauchaußendurchmesser von 10 mm verwendet werden.
3) Für diese Hubbereiche müssen Steckverschraubungen für einen Schlauchaußendurchmesser von 12 mm verwendet werden.
Bestellangaben – ProportionalWegeventile
für @ Hub Proportional-Wegeventil
Datenblätter a Internet: vpwp
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ
für Anwendungen mit Soft Stop Endlagenregler CPXCMPX, senkrecht
25 100 ... 160 550170 VPWP4L5Q610E...
225 ... 750 550170 VPWP4L5Q810E...
850 ... 2000 550171 VPWP6L5Q810E...
32 100 550170 VPWP4L5Q610E...
160 ... 300 550170 VPWP4L5Q810E...
360 ... 1750 550171 VPWP6L5Q810E...
2000 550172 VPWP8L5Q10E... 1)
40 100 ... 225 550170 VPWP4L5Q810E...
300 ... 750 550171 VPWP6L5Q810E...
850 ... 1000 550171 VPWP6L5Q10E... 2)
1250 ... 2000 550172 VPWP8L5Q1010E...
63 100 ... 225 550170 VPWP4L5Q810E...
300 550171 VPWP6L5Q810E...
360 ... 450 550172 VPWP8L5Q1010E...
500 ... 2000 1552544 VPWP10L5Q10EGEX1 3)
1) Für diese Hubbereiche müssen Steckverschraubungen für einen Schlauchaußendurchmesser von 8 mm verwendet werden.
2) Für diese Hubbereiche müssen Steckverschraubungen für einen Schlauchaußendurchmesser von 10 mm verwendet werden.
3) Für diese Hubbereiche müssen Steckverschraubungen für einen Schlauchaußendurchmesser von 12 mm verwendet werden.
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/02
Linearantriebe DDLI, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Bestellangaben – ProportionalWegeventile
für @ Hub Proportional-Wegeventil
Datenblätter a Internet: mpye
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ
für Anwendungen mit Soft Stop Endlagenregler SPC11MTSAIF2, waagrecht
25 100 ... 160 151692 MPYE51/8LF010B
225 ... 300 151692 MPYE51/8LF010B
360 ... 2000 151693 MPYE51/8HF010B
32 100 151692 MPYE51/8LF010B
160 ... 1000 151693 MPYE51/8HF010B
1250 ... 2000 151694 MPYE51/4010B
40 100 ... 500 151693 MPYE51/8HF010B
600 ... 750 151694 MPYE51/4010B
850 ... 2000 151694 MPYE51/4010B
63 100 ... 300 151693 MPYE51/8HF010B
360 ... 400 151694 MPYE51/4010B
450 ... 2000 151695 MPYE53/8010B
Bestellangaben – ProportionalWegeventile
für @ Hub Proportional-Wegeventil
Datenblätter a Internet: mpye
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ
für Anwendungen mit Soft Stop Endlagenregler SPC11MTSAIF2, senkrecht
25 100 ... 160 151692 MPYE51/8LF010B
225 ... 750 151692 MPYE51/8LF010B
850 ... 2000 151693 MPYE51/8HF010B
32 100 151692 MPYE51/8LF010B
160 ... 300 151692 MPYE51/8LF010B
360 ... 1750 151693 MPYE51/8HF010B
2000 151694 MPYE51/8010B
40 100 ... 225 151692 MPYE51/8LF010B
300 ... 750 151693 MPYE51/8HF010B
850 ... 1000 151693 MPYE51/8HF010B
1250 ... 2000 151694 MPYE51/4010B
63 100 ... 225 151692 MPYE51/8LF010B
300 151693 MPYE51/8HF010B
360 ... 450 151694 MPYE51/4010B
500 ... 2000 151695 MPYE53/8010B
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Verbindung zwischen Achscontroller CPXCMAX/Endlagenregler CPXCMPX und ProportionalWegeventil VPWP
gewinkelter Stecker und gewinkelte Dose 0,25 540327 KVICP3WSWD0,25
0,5 540328 KVICP3WSWD0,5
2 540329 KVICP3WSWD2
5 540330 KVICP3WSWD5
8 540331 KVICP3WSWD8
gerader Stecker und gerade Dose 2 540332 KVICP3GSGD2
5 540333 KVICP3GSGD5
8 540334 KVICP3GSGD8
Proportional-Wegeventil MPYE
Verbindungsleitung